
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 0 1 Р % - Ж ) Л ^  №

город Тимашевск

Об определении уполномоченного органа, ответственного 
за организацию и проведение общественных обсуждений проектов 

технических заданий на проведение оценки воздействия 
на окружающую среду, предварительных материалов оценки 

воздействия на окружающую среду, объектов государственной 
экологической экспертизы или объектов государственной 
экологической экспертизы, содержащих предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду 
на территории муниципального образования Тимашевский 

муниципальный район Краснодарского края

В соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ 
«Об экологической экспертизе», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 
2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28 ноября 2024 г. № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на 
окружающую среду» (далее -  постановление № 1644), Законом Краснодарского 
края от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском 
крае», статьёй 40 Устава муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Определить администрацию муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края в лице отдела по 
делам ГО и ЧС, вопросам казачества администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
уполномоченным органом, ответственным за организацию и проведение 
общественных обсуждений проектов технических заданий на проведение 
оценки воздействия на окружающую среду, предварительных материалов 
оценки воздействия на окружающую среду, объектов государственной 
экологической экспертизы или объектов государственной экологической 
экспертизы, содержащих предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду на территории муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края.

2. Отделу по делам ГО и ЧС, вопросам казачества администрации 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район



2
Краснодарского края (Денисенко Д.С.) в порядке, предусмотренном 
постановлением № 1644, осуществлять:

1) прием и размещение уведомлений о проведении общественных 
обсуждений проектов технических заданий на проведение оценки воздействия 
на окружающую среду, предварительных материалов оценки воздействия на 
окружающую среду, объектов государственной экологической экспертизы или 
объектов государственной экологической экспертизы, содержащих 
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее 
-  объекты общественных обсуждений) на территории муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (далее-  
общественные обсуждения);

2) размещение объектов общественных обсуждений;
3) проведение общественных обсуждений;
4) оформление протоколов общественных обсуждений;
5) подготовку и размещение информации о результатах общественных 

обсуждений, окончательные материалы оценки воздействия на окружающую 
среду;

6) подготовку и размещение иных информации и документов, 
необходимых при проведении и по итогам общественных обсуждений.

3. Утвердить формы протокола общественных обсуждений (приложение
№ 1) и журнала учета участников общественных обсуждений, очно
ознакомляющихся с объектом общественных обсуждений, и их замечаний и 
предложений (с таблицей замечаний и предложений) (приложение № 2).

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 9 февраля 2022 г. № 204 
«Об утверждении положения о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия 
на окружающую среду на территории муниципального образования 
Тимашевский район».

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обеспечить обнародование настоящего постановления на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский муниципальный 
район Краснодарского края Мелихова А.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и действует до 1 марта 2031 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края А.В. Палий



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края 
от № 8

ФОРМА

Протокол
администрации муниципального образования 

Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
о проведении общественных обсуждений проектов технических заданий 

на проведение оценки воздействия на окружающую среду, предварительных 
материалов оценки воздействия на окружающую среду, объектов 

государственной экологической экспертизы или объектов государственной 
экологической экспертизы, содержащих предварительные материалы оценки 

воздействия на окружающую среду на территории муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края

г. Тимашевск «___» _________20__ г.

Наименование объекта общественных обсуждений:_________________

Период проведения общественных обсуждений: с «___» _______20__ г.
по «___» __________20__г.

Информация, содержащаяся в размещенном (опубликованном) 
уведомлении об обсуждениях (уведомлении о слушаниях в случае их 
проведения):________________________________________________________

Дата и источник размещения (опубликования) уведомления об 
обсуждениях (уведомления о слушаниях в случае их проведения), а также 
сведения о распространении указанной в уведомлении об обсуждениях



(уведомлении о слушаниях в случае их проведения) информации иными 
способами:

а) уведомление размещено (опубликовано) «___» _________20__г.,
б) уведомление размещено на информационных стендах, оборудованных 

возле здания уполномоченного органа (при наличии) по адресу:

2

в )____________________________________________________________•
(иные способы, обеспечивающие доступ участников общественных обсуждений к указанной информации)

Слушания проведены (в случае их проведения): «___» _________20__ г.,
в ___час.___ мин. по адресу:__________________________________________ ;

общее количество участников слушаний:_________человек;
вопросы, обсуждаемые на слушаниях:_____________________________

Предмет разногласий между участниками слушаний и заказчиком 
(исполнителем) (в случае наличия такого предмета):______________________

Предложения и замечания участников общественных обсуждений 
принимались: с «___» _____________20___ г. по «___ » _____________20__г.

Иная информация об учете общественного мнения:__________________

Приложение: журнал учета участников общественных обсуждений, очно 
ознакомляющихся с объектом обсуждений, и их замечаний 
и предложений (с таблицей замечаний и предложений)

Подписи:

Представителя заказчика (исполнителя)__________________________
(наименование заказчика (исполнителя))

(документ-основание на предстаютсние интересов заказчика (исполнителя))

(подпись)

]\4.П. (при наличии)

общественных обсуждений: 
1)

(инициалы, фамилия)

(наименование юр лица или Ф.И.О. физическою лица)

(подпись) (инициалы, фамилия)

1У 1.П . (при наличии)

2) . .
(наименование юр лица или Ф.И.О. физическою лица)

(подпись)

м.п . (при наличии)

(инициалы, фамилия)



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края 
от M.OV.JUMTN* SEJL

ФОРМА

Журнал
учета участников общественных обсуждений, очно ознакомляющихся с 

объектом обсуждений, и их замечаний и предложений

Организатор общественных обсуждений:_______________________

Заказчик (исполнитель):______________________________________

Наименование объекта общественных обсуждений:______________

Форма проведения общественных обсуждений:_____________________

Период ознакомления с материалами общественных обсуждений:

Места (адреса, электронные адреса) размещения объекта общественных 
обсуждений и журнала учета замечаний и предложений общественности:

Таблица замечаний и предложений:



№
п/п

Сведения об авторах замечаний, предложений отношении объекта общественных обсуждений Согласие 
участника 
общест­
венных 

обсужде­
ний на 

обработку 
персо­

нальных 
данных

Согласие
участника
обществен­

ных
обсуждений 
на участие в 
подписании 
протокола 
обществен­

ных
обсуждений

Способ 
направле­

ния и
подписания
указанного
протокола

Содержание
замечания,
Предложе­

ния

Результат 
рассмотрения 
замечаний и 

предложений, 
касающихся 

объекта 
обсуждений, 
поступивших 

заказчику 
(исполнителю)

Физические лица Юридические лица

Фамилия,
имя,

отчество
(при

наличии)

Дата
рожде­

ния

Адрес
места

житель­
ства

(регистра
ции)

Тслеф
он

адрес 
электрон 

ной почты 
(при

наличии)

Полное и 
сокращенное 
(при наличии) 
наименование

ОГРН

Адрес в 
пределах 

места
нахождения

Фамилия, имя, 
отчество (при 

наличии) 
участника 

общественных 
обсуждений

Должность
участника

общественных
обсуждений

Телеф
он

Адрес 
электрон­
ной почты 

(при
наличии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18


